EDITAL 28/2019

Reunião de Junta 24/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 24/2019, de 03/07/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

  - Cedência de auditório à CMMN para o Torneio de Xadrez no âmbito das

atividades da Feira da Luz, no dia 31 de agosto;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao ACM, para deslocação da equipa Montemor

a Correr a Caldas da Rainha, no dia 14 de julho;

 - Cedência da carrinha 39-HL-09 à Make Noise para o transporte de estruturas

para o recinto do Festival Contra Corrente, no dia 28 de junho;

 - Cedência de 4 mesas e 8 bancos ao Clube de Ténis para uma sardinhada a realizar

no dia 5 de julho;

 - Apoio ao GUS com a aquisição de 30 Kits de saída, compostos por bermuda e

polo com publicidade exclusiva da Junta de Freguesia;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Rancho Folclórico e Etnográfico

Montemorense, para deslocação ao Pinhal Novo, no dia 13 de julho;

 - Cedência da carrinha 39-HL-09 à Marca, para irem buscar depósitos para

colocação de água, no âmbito do projeto Life Lines, no dia 4 de julho;

 - Apoio ao ATL de S. Geraldo com o transporte das crianças para as Piscinas

Municipais nos seguintes dias: 9, 16, 23 e 31 de julho e 6, 13 e 27 de agosto;

 - Cedência da carrinha 09-OH-32 à Oficina Produção Musical, para deslocação

dos jovens  participantes no Festival Contra Corrente ao restaurante A Ribeira.

      Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 471,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 16 997,97€.

 Montemor-o-Novo, 04 de julho de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)